РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28»  августа   2024 г.  №368

                с. Кетово

О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества Кетовского муниципального округа

 Курганской области на 2024 - 2026 годы
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 6 июля 2022 года № 16 «О правопреемстве органов местного самоуправления Кетовского муниципального округа Курганской области»,   от 24 августа 2022 года № 31 «О порядке приема и передачи муниципального имущества в собственность Кетовского муниципального округа Курганской области», от 24 августа          2022 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кетовского муниципального округа Курганской области» Дума Кетовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Кетовского муниципального округа Курганской области на 2024 - 2026 годы согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 28 декабря  2022 года № 185 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области  на 2023 - 2025 годы».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа (по согласованию).
Председатель Думы Кетовского

муниципального округа Курганской области                                                                 Л.Н. Воинков
Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области
         О.Н. Язовских

Бурова Н.А.
тел. 8(35231)38-242
Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение к решению

Думы Кетовского муниципального округа

Курганской области

          «О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества Кетовского муниципального округа
Курганской области на 2024 – 2026 годы»

 «28 » августа  2024 г. №368
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Кетовского муниципального округа Курганской области

на 2024 - 2026 годы
1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Кетовского муниципального округа Курганской области на 2024-2026 годы.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Кетовского муниципального округа Курганской области на 2024 - 2026 годы (далее – Программа) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от                           21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основной целью реализации Программы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства.

Программа направлена на решение следующих задач:

- формирование доходов бюджета Кетовского муниципального округа Курганской области;

- стимулирование развития экономики Кетовского муниципального округа Курганской области;

- привлечение инвестиций в экономику Кетовского муниципального округа Курганской области.

В результате реализации программы приватизации в доход бюджета Кетовского муниципального округа Курганской области предполагается поступление денежных средств в сумме 15 442 916, 66 (пятнадцать миллионов четыреста сорок две тысячи девятьсот шестнадцать) рублей 66 копеек. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.
2. Перечень объектов муниципальной собственности Кетовского муниципального округа Курганской области, приватизация которых планируется в 2024-2026 годы.

2.1. Объекты имущества, подлежащие приватизации в 2024-2026 годы в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование и характеристика объекта
	Стоимость объекта  имущества, руб.
	Срок приватизации*

	1
	Курганская область, Кетовский район,                     с. Кетово,
ул. Ленина,121
	Здание,

назначение: нежилое,

площадь 255,8 кв.м.,

кадастровый номер 45:08:040226:80,

в комплексе с земельным участком,

площадь 1180 кв.м.,

кадастровый номер 45:08:040226:28
	1 425 000,00
	1 квартал

 2025 год

	2
	Курганская область, Кетовский район,
д. Галкино 2-е,
ул. Полевая, д. 28
	Нежилое здание, с кадастровым номером 45:08:011701:646, площадью 74 кв.м.
	150 000,00
	1 квартал

 2025 года

	3
	Курганская область, Кетовский район,
ст. Иковка,
военный городок №2
	Здание детского сада, назначение: нежилое, площадь 564.3 кв.м., кадастровый номер 45:08:010401:321
	350 000,00
	2 квартал

 2025 года

	4
	Курганская область, Кетовский район,
с. Просвет,
ул. Заводская, 1
	Здание пожарного депо с пристроем, назначение: нежилое,

площадью 412,7 кв.м., кадастровый номер 45:08:011301:1413
	262 500,00
	2 квартал

2025 года

	5
	Курганская область, Кетовский район,              с. Иковка, военный городок №3
	-здание склада «Унитрон», кадастровый номер 45:08:000000:9030,
площадью 2431 кв.м.;

- здание сооружения убежища
с кадастровым номером 45:08:000000:9031,
площадью   27 кв.м.
	12 323 000,00
	4 квартал

2024 года

	6
	Курганская область, Кетовский район,
с. Кетово, ул. Космонавтов, 39А
	Автобус КАВЗ 4235-31

С760 ЕС 45

2009 г.в.
	234 333,33
	4 квартал

2024 года

	7
	Курганская область,

Кетовский район,

с. Каширино,

ул. Торговая, 19А
	Автобус ПАЗ 32053-70

Х548 ЕС 45

2009 г.в.
	102 333,33
	4 квартал

2024 года

	8
	Курганская область,

Кетовский район,

с. Кетово, ул. Космонавтов, 28А
	Автобус ГАЗ 322132

А 205 ВН 45

2002 г.в.
	62 500,00
	4 квартал

2024 года

	9
	Курганская область, Кетовский район,

с. Введенское,

ул. Добрияна, 28
	Автобус КАВЗ 3271

В194ЕЕ 45

1992 г.в.
	81 500,00
	4 квартал

2024 года

	10
	Курганская область, Кетовский район,

с. Колташево,

ул. Пушкина, 33

	Автобус ПАЗ 32053-70

Т 941 ЕЕ 45

2007 г.в.
	95 750,00
	4 квартал

2024 года

	11
	Курганская область, Кетовский район,

с. Кетово, ул. Космонавтов, 39А

	Автобус ПАЗ 3205-70

Х 755 КЕ 45

2011 г.в.
	155 000,00
	4 квартал

2024 года

	12
	Курганская область, Кетовский район,

 с. Кетово, ул. Космонавтов, 39А
	Автобус ПАЗ 3205-70

Е 111 КН 45

2013 г.в.
	201 000,00
	4 квартал

2024 года

  * сроки приватизации являются предполагаемыми, объекты могут быть приватизированы по мере поступления и согласования предложений.

Основным исполнителем программы приватизации является Комитет по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа.